муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 301 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 301)

Адрес:400082 г. Волгоград, ул.50 лет Октября , 18 тел: 63-15-13, 63-15-20;факс: 63-15-11

E-mail:  dou301@volgadmin.ru
ИНН 3448033043 ОГРН 1043400534946

ПРИКАЗ

12.01.2026  г.                                               г. Волгоград                                     № 16 –од

Об организации

питания воспитанников

В целях соблюдения единых требований к организации питания, обеспечения

сбалансированного питания воспитанников раннего и дошкольного возраста в учреждении

в соответствии с СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"

(утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 г. N 28, решением Волгоградской городской думы от 09.11.2016

№ 49/1469 «Об утверждении Положений об организации питания в муниципальных

образовательных учреждениях Волгограда», а также осуществления контроля по данному

вопросу в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с «Положением об

организации питания в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда»

2. Передать исполнителю контракта ООО «Алеко» в безвозмездное пользование

имущество, закрепленное за МОУ на праве оперативного управления, в целях исполнения

и на срок исполнения контракта в соответствии с законодательными актами

3. В целях исполнения контракта безвозмездно обеспечивать исполнителя контракта

ООО «Алеко» электроэнергией, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением,

газоснабжением, отоплением, организуют вывоз отходов.

4. Назначить на 2026 календарный год ответственным за организацию питания

воспитанников старшего воспитателя Ушакову Оксану Вячеславовну, которая несет

персональную ответственность за:

  осуществление контроля за организацией питания воспитанников, в том числе за

приемом пищи воспитанниками,

  Ведение ежедневного учета посещаемости воспитанников, получающих питание, в

том числе воспитанников льготных категорий.

 Оформление документов  на предоставление питания воспитанникам

льготных категорий в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

 Проведение бракеража готовой продукции.

 Информирование родителей (законных представителей) о проводимых в МОУ

мероприятиях по профилактике витаминной и микроэлементной недостаточности.

 Представление в установленном порядке в ТУ департамента необходимой информации

об организации питания воспитанников.

5. Проводить ежемесячно в течение срока действия контракта  проверку муниципального

имущества на соответствие требованиям санитарии и гигиены, правилам и условиям

хранения продуктов, содержания предоставленных Исполнителю помещений,

оборудования, инвентаря и другого имущества.

6. Утвердить график приема пищи (приложение № 1 к приказу), график отпуска

готовых блюд (приложение № 1), график питьевого режима (приложение № 2), график

мытья посуды (приложение № 1).

7. Ответственность за организацию питания воспитанников: обеспечение приема

пищи детьми; соблюдение санитарно-гигиенических условий и режима приема пищи;

формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета; организацию

питьевого режима в группах, обеспечение безопасности качества питьевой воды в каждой

возрастной группе несут воспитатели и помощники воспитателей.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детским садом № 301                        И.В.Померанцева

Приложение № 1

 к приказу № 16-од

ГРАФИК ВЫДАЧИ ПИЩИ НА ПИЩЕБЛОКЕ И ПРИЕМА ПИЩИ В ГРУППАХ

группы время выдачи

пищи

режим приёма пищи

 в группе

режим мытья посуды

в группе

ЗАВТРАК

Раннего возраста 08.30 8.35 08.55-09.15

Младшая 08.30 8.35 08.55-09.15

Средняя 08.35 8.40 08.50-09.10

Старшая 08.40 8.45 08.50-09.10

подготовительная 08.50 8.55 09.05-09.15

ВТОРОЙ ЗАВТРАК

все группы 10.30-10.45 10.35-10.55 10.55-11.05

ОБЕД

Раннего возраста 12.00 12.10 12.25-12.55

Младшая 12.05 12.15 12.35-13.00

Средняя 12.10 12.20 12.40-13.10

Старшая 12.20 12.30 12.50-13.20

Подготовительная 12.35 12.45 13.05-13.25

УПЛОТНЕННЫЙ ПОЛДНИК

Раннего возраста 15.30 15.40 16.00-16.20

Младшая 15.35 15.45 16.05-16.25

Средняя 15.45 15.55 16.15-16.35

Старшая 15.55 16.05 16.25-16.45

Подготовительная 16.00 16.10 16.25-16-45

Приложение № 2

 к приказу № 16-од

График питьевого режима

07: 00    10:00   13:00    16:00